

Wyjazd do Lipnika

W dniu 6 10. 2011r./ na zaproszenie kierownictwa Zespołu Szkół w Lipniku, sześćoosobowa delegacja członków Stowarzyszenia Wychowanków SGGW wraz z panią prezes uczestniczyła w obchodach dnia Edukacji Narodowej w szkole im. Prof. J. Mikułowskiego-Pomorskiego, pierwszego Rektora SGGW. Podróż przez Radom i Opatów przebiegła wyjątkowo sprawnie.

W Lipniku, jak zwykle, zostaliśmy serdecznie powitani przez panią Dyrektor Jadwigę Garnuszek i grono pedagogiczne.

Uroczystość rozpoczęto mszą św. w miejscowym kościele. Ksiądz prałat w homilii przywitał wszystkich gości i podkreślił serdeczne więzi łączące SGGW z Zespołem Szkół w Lipniku.

Następnie delegacja nasza uczestniczyła w niezwykle ciekawej i interesującej akademii. Teksty monologów, wierszy, scenek rodzajowych i piosenek nawiązujących do życiorysu patrona szkoły przygotowali i wykonali uczniowie - z dużym zaangażowaniem i wdziękiem. Po występach młodzieży głos zabrali zaproszeni goście. Prezes Stowarzyszenia Wychowanków SGGW w serdecznych i ciepłych słowach wyraziła radość z długotrwałej przyjaźni łączącej nasze szkoły. A wszystko zaczęło się od postawienia w pobliskich Malicach Kościelnych obelisku wielkiego uczonego i patrioty, urodzonego na ziemi sandomierskiej - profesora Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego, którego w 2002 roku Zespół Szkół w Lipniku przyjął za patrona.

„Wzrusza nas, że tak dobrze znacie Jego życie i dokonania. Potraficie pięknie o Nim mówić i pisać. W jednym z „Zeszytów Historycznych” wydawanych przez SGGW zamieściliśmy kilka wierszy napisanych przez uczniów Waszej szkoły. Jesteśmy dumni, że szkoła, która nosi nam drogie imię, rozwija się i każdym rokiem pięknieje. Życzymy Wam dalszych sukcesów, zadowolenia z pracy i osiągnięcia jak najlepszych wyników.”

Obchody Dnia Edukacji Narodowej zakończono wspólnym uroczystym obiadem z przedstawicielami grona pedagogicznego, kuratorium, władz wojewódzkich i miejscowych w Dworcu Markusa (stylowym ziemiańskim dworze, odbudowanym przez miejscowego, przedsiębiorczego pana Marka Maciąga, właściciela piekarni z tradycjami).

Delegacja nasza złożyła wiązanki kwiatów i zapaliła znicze w Malicach Kościelnych przy obelisku poświęconym pamięci prof. J. Mikułowskiego- Pomorskiego, pod tablicą w Zespole Szkół w Lipniku a także na cmentarzu w Klimontowie na grobie długoletniego vice-prezesa Stowarzyszenia Wychowanków SGGW koł. Felicjana Gołębiewskiego.

Z. Gorzkowska Z. Santorski